
Mateřská škola Sloupnice    Přijato dne………………………………. 

 

Č. r. PŘ-      Spisová značka…………………………… 

 

Razítko školy                 Č. jednací………………………………. 

(doplní ředitelka MŠ při odevzdání žádosti)  Počet listů……………příloh…………… 

. 

ŽÁDOST O PŘIJETÍ DÍTĚTE K CELODENNÍMU 

PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ OD ŠKOL. ROKU 2025/2026 
jméno dítěte: státní občanství: 

příjmení dítěte: místo narození: 

datum narození:                                                                     l název zdrav. pojišť., u níž je dítě 

trvalý pobyt *):                                                                       I  pojištěno: 

bydliště **): 
*) v případě, že je adresa dítěte odlišná od adresy zákonného zástupce, bude potřeba při sběru přihlášek tuto skutečnost doložit. 

**) adresa bydliště se vyplňuje pouze v případě, kdy se tento údaj liší od údajů uvedených v OP a dokládá se při sběru přihlášek 

např. nájemní smlouvou 

 

Zákonný zástupce dítěte – 1    Telefon: 
 

jméno a příjmení:                   

trvalý pobyt: 

bydliště: 
 

 

Zákonný zástupce dítěte – 2    Telefon: 
 

jméno a příjmení: 

trvalý pobyt: 

bydliště: 

 

Sourozenci dítěte navštěvující tuto MŠ ) 
 

 

 

 

 

 

Vyjádření dětského lékaře 
 

a) vyjádření dětského lékaře v souladu s ustanovením §50 zákona 258/2000 Sb., o 
ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů *), očkování se nevyplňuje u dítěte v případě povinné předškolní docházky 

 

Dítě je řádně očkováno: ano/ne 
 

b) vyjádření lékaře o zdravotním stavu dítěte 
 

Dítě je zdravé, může být přijato do mateřské školy: ano/ne 
 
 
Alergie: 

 



*) v případě nesplnění zákonem stanovené podmínky nemůže být žádost přijata 

Dávám svůj souhlas mateřské škole k tomu, aby v rámci přijímacího řízení zpracovávala a evidovala osobní údaje a osobní 

citlivé údaje mého dítěte ve smyslu všech ustanovení zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů v platném znění a ve 

smyslu Evropského nařízení ke GDPR. Svůj souhlas poskytuji pro účely vedení povinné dokumentace školy podle zákona č. 

561/2004 Sb. školského zákona v platném znění. 

Byl jsem poučen o právech podle zákona č. 101/2000 Sb. a podle Evropského nařízení ke GDPR. 

Byl jsem poučen o svých právech ve správním řízení, ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 500/2004 Sb., o správním 

řízení (správní řád) v platném znění, zejména o možnosti nahlížet do spisu.  

 

Poučení: 

Svým podpisem potvrzuji, že jsem byl (a) poučen (a) o tom, že touto žádostí je ve smyslu § 44, odst. 1 zákona 

č. 500/2004 Sb., o správním řízení (Správní řád), zahájeno správní řízení ve výše uvedené věci. 

Dále jsem byl  (a)  poučen  (a) o tom, že: 

 dle § 33 správního řádu odst. 1, mám právo dát se v řízení zastupovat zmocněncem, kterého si zvolím, který 

 se prokáže plnou mocí, kterou lze udělit písemně nebo ústně 

 dle § 36, odst. 1 správního řádu, jsou účastníci oprávněni navrhovat důkazy a činit návrhy po celou dobu řízení  

až po vydání  rozhodnutí,  správní orgán může usnesením prohlásit, dokdy mohou účastníci činit své návrhy 

 dle § 36, odst. 2 správního řádu mám právo v řízení vyjádřit své stanovisko. Pokud o to požádám, správní orgán 

 mi poskytne o řízení informaci 

 dle § 36, odst.  3, správního řádu, musí být účastníkům řízení před vydáním rozhodnutí ve věci dána možnost vyjádřit se 

k podkladům rozhodnutí 

 dle § 36, odst. 4 správního řádu účastník nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz 

totožnosti, což je doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno, příjmení, datum narození, místo trvalého pobytu a 

z něhož je patrná i podoba  

 dle § 38 správního řádu odst. 1 mají účastníci a jejich zástupci právo nahlížet do spisu, právo ze spisu si činit výpisy 

a právo na to, aby správní orgán pořídil kopie spisu nebo jeho části 

 beru na vědomí, že ve věci bude rozhodnuto dle § 71 správního řádu nejdéle do 30 dnů od ukončení zápisu a to písemně. 

 Rozhodnutí o přijetí, taktéž o nepřijetí  bude předáno osobně 
 

Zákonní zástupci se dohodli, že záležitosti přijetí dítěte do mateřské školy bude vyřizovat: 
zákonný zástupce (jméno, příjmení):  
adresa pro doručování:  
adresa pro emailovou korespondenci:  
číslo telefonu:  
 
Zavazujeme se, že neprodleně oznámíme učitelce mateřské školy výskyt přenosné choroby v rodině 
nebo nejbližším okolí dítěte, onemocnění dítěte přenosnou chorobou nebo onemocnění osoby, s níž 
přišlo dítě do styku. 
 
Bereme na vědomí, že v případě uvedení nepravdivých údajů lze kdykoliv zrušit rozhodnutí o přijetí 
dítěte. 
 
V ................. dne ..............                Podpisy rodičů /zákonných zástupců/:…………………………… 
 

 

Vyplněnou žádost spolu s rodným listem dítěte, svým občanským průkazem 

přineste osobně do mateřské školy  

 

 

 

Žádost přijata dne: 

 
 

Vyplňuje ředitelka MŠ: 

 

…………………………         ……………………..           ….………………………  

 
správní řízení ukončeno dne rozhodnutí odesláno dne               přijetí dítěte do MŠ od   

   

 

     

razítko a podpis ředitelky MŠ : 


